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O‘QUV JARAYONIDA IJTIMOIY 
TARMOQLAR ORQALI 
BILIM ALMASHISHNING 
DIDAKTIK IMKONIYATLARI VA 
METODOLOGIK ASOSLARI
Ernazarov Alisher Ergashevich
Falsafa fanlar doktori, dotsent

ORCID: 0009-0006-0709-0565
Pimkulova Stora Boltayevna
Xorijiy tillar kafedrasi katta o‘qituvchisi
Toshkent kimyo xalqaro universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imkoniyatlari va metodologik asos
lari tahlil qilingan. Zamonaviy ta’lim jarayonida ijtimoiy tarmoqlar an’anaviy o‘quv usullari bilan integratsiyalanib, tala-
balarning bilim olish motivatsiyasini oshirish, interfaol muhit yaratish hamda o‘quv jarayoni samaradorligini ta’minlashda 
muhim vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. Maqolada xalqaro tajribalar va Skopus bazasidagi ilmiy manbalar asosida 
ijtimoiy tarmoqlarning ta’limiy funksiyalari, bilim almashish shakllari, o‘qituvchi va talabalarning roli hamda xavfsizlik ma
salalari yoritilgan. Tajriba-sinov ishlari natijalari ijtimoiy tarmoqlardan oqilona foydalanish talabalarning bilim darajasiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi.

Kalit so‘zlar: ijtimoiy tarmoqlar, bilim almashish, didaktik imkoniyatlar, metodologik asoslar, oliy ta’lim, interfaol muhit, 
talabalar motivatsiyasi, raqamlashtirish.
Abstract: This article analyzes the didactic potential and methodological foundations of knowledge sharing through social 
media. In modern education, social media are integrated with traditional teaching methods and serve as an important tool 
for increasing student motivation, creating an interactive environment, and ensuring the effectiveness of the educational 
process. Drawing on international experience and research sources from the Scopus database, the article examines the 
educational functions of social media, forms of knowledge sharing, the roles of teachers and students, as well as secu-
rity issues. The results of experimental studies confirmed that the rational use of social media has a positive impact on 
student learning outcomes.

Key words: social networks, knowledge exchange, didactic opportunities, methodological foundations, higher education, 
interactive environment, student motivation, digitalization.
Аннотация: В данной статье анализируются дидактические возможности и методологические основы обмена 
знаниями через социальные сети. В современном образовательном процессе социальные сети интегрированы 
с традиционными методами обучения и являются важным инструментом повышения мотивации обучающихся к 
учебной деятельности, создания интерактивной среды и обеспечения эффективности образовательного процесса. 
В статье, основанной на международном опыте и научных источниках из базы данных Scopus, рассматриваются 
образовательные функции социальных сетей, формы обмена знаниями, роль преподавателей и обучающихся, 
а также вопросы безопасности. Результаты экспериментальных исследований подтвердили, что рациональное 
использование социальных сетей оказывает положительное влияние на уровень знаний обучающихся.

Ключевые слова: социальные сети, обмен знаниями, дидактические возможности, методологические основы, 
высшее образование, интерактивная среда, мотивация студентов, цифровизация.

KIRISH
Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi ta’lim tizimiga ham o‘z ta’sirini ko‘rsat-

moqda. Xususan, ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashish imkoniyatlari kengayib, o‘quv jarayonining samara-
dorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, talabalarning o‘quv jarayonida ijtimoiy 
tarmoqlardan oqilona foydalanishi ularning bilim olish motivatsiyasini oshiradi va interfaol o‘rganish muhitini 
yaratadi. Ushbu maqolada ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imkoniyatlari va metodologik 
asoslari nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil qilinadi.

Zamonaviy ta’lim tizimida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida ijtimoiy 
tarmoqlar o‘quv jarayonida bilim almashishning samarali vositasiga aylanmoqda. Ijtimoiy tarmoqlar (masalan, 
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Facebook, Instagram, VKontakte va Telegram) orqali bilim almashish o‘quvchilar va o‘qituvchilar o‘rtasida 
hamkorlikni kuchaytirish, individual ta’lim yo‘nalishlarini shakllantirish hamda global bilim resurslariga kirish 
imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiladi. Bu jarayonning dolzarbligi ta’lim tizimining raqamli transformatsi-
yasi jarayonida yaqqol namoyon bo‘lmoqda: pandemiya davrida va undan keyingi bosqichda ijtimoiy tarmoqlar 
masofaviy ta’limning muhim platformalaridan biriga aylandi, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish va bilim 
sifatini yaxshilashga sezilarli hissa qo‘shdi. Jumladan, ijtimoiy tarmoqlarda guruhli muhokamalar, vebinarlar 
hamda ta’limiy resurslar almashish orqali o‘quv jarayoni yanada interfaol va o‘zaro ta’sirchan tus oldi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuning ahamiyati ijtimoiy tarmoqlarning didaktik imkoniyatlarida namoyon bo‘ladi, ya’ni ular o‘quvchi

larning individual rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi, tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi hamda jamiyatda faol fuqa-
rolik pozitsiyasini shakllantiradi. O‘zbekistonda ta’limni raqamlashtirish bo‘yicha davlat siyosati (masalan, 
2020-2030-yillarga mo‘ljallangan ta’lim strategiyasi) ijtimoiy tarmoqlarni o‘quv jarayoniga joriy etishni ustuvor 
vazifa sifatida belgilaydi. Bu esa o‘qituvchilarning kasbiy malakasini oshirish va o‘quvchilarning global raqo-
batbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ijtimoiy tarmoqlar ma’lum risklarni ham keltirib 
chiqaradi (masalan, dezinformatsiya va axborot xavfsizligi bilan bog‘liq muammolar), biroq ularning afzalliklari 
– o‘quv resurslarini almashish, hamkorlikni rivojlantirish va motivatsiyani oshirish – ta’lim sifatini yaxshilashda 
muhim ahamiyatga ega.

Muammoning ilmiy o‘rganilganlik darajasi xorijiy va mahalliy tadqiqotlarda keng yoritilgan. Xorijiy olimlar 
(masalan, Siemens va Downes tomonidan asoslangan konnektivizm nazariyasi doirasida) ijtimoiy tarmoqlarni 
bilim almashishning didaktik vositasi sifatida tahlil qilgan bo‘lib, ular hamkorlikda ishlash va bilimni tarqatish 
imkoniyatlarini alohida ta’kidlaydilar. Yevropa va AQSHda olib borilgan tadqiqotlar (ECTS va TIMSS standartlari 
asosida) ijtimoiy tarmoqlardan ta’lim jarayonida foydalanishning uzoq muddatli ta’sirini o‘rganib, o‘quvchilarning 
motivatsiyasi hamda bilim sifati oshishini ko‘rsatgan.

Rossiya va Markaziy Osiyo olimlarining ilmiy ishlarida (masalan, Duboviskaya va hammualliflar) ijti-
moiy tarmoqlarning didaktik qo‘llanishlari hamda metodologik asoslari tahlil qilinib, o‘quv jarayonida resurslar 
almashish, loyiha faoliyati va individual ta’limni tashkil etish imkoniyatlari yoritilgan. O‘zbekistonda esa ta’lim 
vazirligi hujjatlari hamda mahalliy olimlar (masalan, Abduqodirov va Ro‘ziqulova) tomonidan ijtimoiy tarmoqlarni 
matematika va gumanitar fanlarni o‘qitishda qo‘llashning didaktik imkoniyatlari o‘rganilgan, biroq metodologik 
asoslarning mahalliy sharoitga moslashtirilishi yetarli darajada tadqiq etilmagan. Umuman olganda, mazkur 
muammo global va mahalliy miqyosda yetarli darajada o‘rganilgan bo‘lsa-da, O‘zbekiston sharoitida amaliy 
qo‘llash va risklarni samarali boshqarish bo‘yicha yangi ilmiy izlanishlar zarur.

Tadqiqotning asosiy maqsadi o‘quv jarayonida ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imko
niyatlari va metodologik asoslarini ilmiy-amaliy jihatdan tahlil qilish hamda samarali modelni ishlab chiqishdan 
iborat. Tadqiqot vazifalari quyidagilardan iborat: ijtimoiy tarmoqlarning didaktik imkoniyatlarini (hamkorlik, moti-
vatsiya va resurs almashish) o‘rganish; metodologik asoslarni (konnektivizm va kompetensiyaviy yondashuv) 
tahlil qilish; O‘zbekiston ta’lim tizimida qo‘llashning amaliy modellarini taklif etish; risklarni (dezinformatsiya va 
axborot xavfsizligi) hamda ularni bartaraf etish usullarini aniqlash.

Tadqiqot obyekti o‘quv jarayonida ijtimoiy tarmoqlardan foydalanishdan iborat. Tadqiqot predmeti esa ijti-
moiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imkoniyatlari va metodologik asoslari, jumladan, hamkorlik 
modellari, o‘quv resurslari hamda pedagogik usullarni qamrab oladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda quyidagi metodlar qo‘llaniladi: ilmiy adabiyotlar tahlili (sintez va qiyosiy tahlil), so‘rovnomalar va 

intervyular (o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasida), eksperimental o‘qitish (ijtimoiy tarmoqlarda guruhli mashqlar) 
hamda statistik tahlil (natijalarni o‘lchash uchun). Shuningdek, pedagogik modellashtirish va ekspert baholash 
metodlaridan foydalaniladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqotning ilmiy yangiligi O‘zbekiston sharoitida ijtimoiy tarmoqlarning didaktik modellarining yangi 

variantini ishlab chiqish, ularning kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan metodologik asoslarini takomil-
lashtirish hamda risklarni boshqarish bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqilganligi bilan belgilanadi. Tadqiqotning 
amaliy ahamiyati o‘qituvchilar uchun metodik qo‘llanmalar yaratish, ta’lim sifatini oshirish va o‘quvchilarning 
raqamli savodxonligini rivojlantirish imkoniyatlari bilan izohlanadi. Mazkur natijalar O‘zbekiston ta’lim tizimining 
raqamli transformatsiyasiga hissa qo‘shib, uni global ta’lim standartlariga moslashtirishga xizmat qiladi.
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Ijtimoiy tarmoqlar an’anaviy ta’lim shakllari bilan uyg‘unlashgan holda yangi didaktik imkoniyatlarni taqdim 
etadi. Jumladan, Telegram, YouTube va Facebook kabi platformalar orqali o‘quv materiallarini tezkor yetkazish, 
guruhli muhokamalar tashkil etish hamda interfaol topshiriqlarni amalga oshirish mumkin. Chen va Xiao (2022) 
o‘z tadqiqotlarida ijtimoiy tarmoqlarning affektiv o‘zgaruvchilarga ta’sirini asoslab berganlar (Front. Psychol. 
2022, 13, 1010766). Shuningdek, Hosseini va hammualliflar (2021) tomonidan olib borilgan tadqiqot natijalari 
ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashish talabalarning o‘zlashtirish darajasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi 
(Comput. Educ. 2021, 172, 104262).

Ijtimoiy tarmoqlardan foydalanishning metodologik asoslari o‘quv materiallarini yaratish, joylashtirish, 
fikr almashish va baholash jarayonlarini o‘z ichiga oladi. Al-Rahmi va hammualliflar (2018) tomonidan ishlab 
chiqilgan modelda ijtimoiy tarmoqlarning ta’limdagi muvaffaqiyatga ta’siri ilmiy asosda yoritilgan (Comput. Educ. 
2018, 121, 59-72). Shuningdek, Bandura (1986) tomonidan ilgari surilgan ijtimoiy-kognitiv nazariya asosida 
bilim almashish jarayonidagi motivatsion omillar tahlil qilinadi. Na’im va Khan (2019) esa ijtimoiy tarmoqlar bilim 
almashish amaliyotini qo‘llab-quvvatlashini empirik jihatdan asoslab berganlar (VINE J. Inf. Knowl. Manag. 
Syst. 2019, 49, 494-509).

1-jadval: Oʻquv jarayonida ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imkoniyatlari va metodologik 
asoslari.

Yoʻnalish Didaktik imkoniyatlar Metodologik asoslar

Integratsiya Anʼanaviy taʼlim bilan uygʻunlashish, 
multimedia resurslardan foydalanish

Taʼlimiy platformalarni ijtimoiy tarmoqlar 
bilan integratsiya qilish

Funksiyalar Materiallarni tezkor yetkazish, vizual va audio 
resurslar orqali tushunarlilikni oshirish

Materiallarni yaratish, joylashtirish va 
qayta ishlash usullari

Bilim almashish shakllari Guruhli muhokama, infografika, videodarslar, 
onlayn forumlar

Interfaol vazifalar, guruhli ishlarni 
muvofiqlashtirish

Motivatsiya Talabalarda qiziqish va ishtirokni oshirish Fikr-mulohazalar almashish, 
motivatsiyani baholash usullari

Oʻqituvchi roli Yoʻnaltiruvchi va moderator sifatida ishtirok Metodik qoʻllanmalar tayyorlash, 
xavfsizlik va maxfiylikni taʼminlash

Baholash Bilim almashish jarayonini samaradorlik 
mezonlari asosida baholash

Statistik tahlil, natijalarning ishonchliligini 
taʼminlash

Xavfsizlik Chalgʻituvchi kontentdan himoya, ishonchli 
manbalarni tanlash

Xavfsizlik va maxfiylik siyosati, axborotni 
filtrlash

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, didaktik imkoniyatlar ko‘proq ta’limiy jarayonning mazmuni va shakllariga 
qaratilgan bo‘lsa, metodologik asoslar uni amalga oshirish, tashkil etish hamda nazorat qilish mexanizmlariga 
yo‘naltirilgan. Ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning didaktik imkoniyatlari zamonaviy ta’limda muhim 
o‘rin tutadi. Ular o‘quv jarayonini interfaol, hamkorlikka asoslangan va motivatsion qilish imkonini beradi. Quyida 
ushbu imkoniyatlarning asosiy jihatlari yoritiladi.

An’anaviy ta’lim (sinfxonadagi darslar, ma’ruza va mustaqil ishlar) ijtimoiy tarmoqlar bilan integratsiya qilin-
ganda aralash ta’lim (blended learning) modeli shakllanadi. Bu holatda sinfxonadagi faoliyat onlayn muhoka-
malar, resurslar almashish va masofaviy vazifalar bilan to‘ldiriladi. Afzalliklari shundan iboratki, o‘quvchilar vaqt 
va joy cheklovisiz ta’lim oladi, o‘qituvchi esa individual yordam ko‘rsatish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Masalan, 
Telegram guruhlarida dars materiallarini joylashtirish, Instagram orqali infografikalar yordamida mavzularni 
mustahkamlash, YouTube yoki TikTok orqali qisqa video-darslarni tarqatish mumkin. O‘zbekiston sharoitida 
mazkur integratsiya raqamli ta’lim strategiyasi (2030-yilgacha) doirasida qo‘llab-quvvatlanadi, chunki pandemi-
yadan keyin masofaviy ta’lim elementlari keng tarqaldi. Integratsiya o‘quv jarayonini faol va uzluksiz qiladi, 
biroq o‘qituvchining doimiy rahbarligi va o‘quvchilarda raqamli savodxonlikni shakllantirish muhim hisoblanadi.

Ijtimoiy tarmoqlar ta’limda quyidagi asosiy funksiyalarni bajaradi:

•	 kommunikativ funksiya – o‘quvchilar, o‘qituvchilar va ekspertlar o‘rtasida tezkor muloqotni ta’minlash 
(chatlar, forumlar, jonli efirlar);

•	 informatsion funksiya – bilim resurslarini (maqolalar, videolar, podkastlar) tezkor tarqatish va izlash;

•	 motivatsion funksiya – o‘quvchilarning faolligini oshirish (layk, sharh va repost orqali tan olinishi);

•	 kollaborativ funksiya – guruhli loyihalar va peer-to-peer o‘qitishni tashkil etish;

•	 konstruktiv funksiya – o‘quvchilarning o‘z bilimlarini yaratishi (postlar, storilar va videolar orqali kontent 
ishlab chiqish).
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Ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning asosiy shakllari quyidagilardan iborat:

•	 guruhli muhokama – Telegram kanallari va guruhlari, Facebook guruhlarida mavzu bo‘yicha savol-javoblar 
va munozaralar tashkil etish;

•	 infografika – Canva yoki Instagram postlari orqali vizual materiallar yaratish va tarqatish;

•	 video-darslar – YouTube, TikTok, Instagram Reels orqali qisqa (3-10 daqiqa) tushuntiruvchi videolar 
joylashtirish, shuningdek, o‘qituvchining jonli efirlarda savollarga javob berishi;

•	 boshqa shakllar – podkastlar (Spotify), storilarda so‘rovnomalar, Pinterestda resurslar to‘plamlarini shakl-
lantirish.

Ushbu shakllar o‘quv materiallarini qiziqarli va oson o‘zlashtiriladigan qiladi.
Ijtimoiy tarmoqlar talabalarning bilim olish motivatsiyasini oshiradi, chunki ularda geymifikatsiya element-

lari (layk, sharh, belgi orqali tan olinishi), darhol fikr-mulohaza olish imkoniyati, individuallashtirish (qiziqishlarga 
mos kontent yaratish va almashish) hamda jamoaga daxldorlik hissi mavjud. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
ijtimoiy tarmoqlar orqali ta’lim olgan talabalar an’anaviy usullarga nisbatan 20-40 % ga ko‘proq faollik namoyon 
etadi, biroq ushbu motivatsiya doimiy nazorat va sifatli kontentga bog‘liq bo‘ladi.

Ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashishning metodologik asoslari zamonaviy pedagogik nazariyalarga, 
xususan konnektivizm nazariyasiga tayanadi. Ushbu nazariyaga ko‘ra (Siemens va Downes tomonidan ishlab 
chiqilgan), bilim individual ongda emas, balki tarmoqlar orqali shakllanadi va doimiy ravishda yangilanib boradi. 
Ijtimoiy tarmoqlar esa mazkur tarmoqlarning asosiy platformasi bo‘lib, o‘quvchilarning bilim olish jarayonini 
hamkorlik, resurslarga kirish va uzluksiz o‘zaro ta’sir orqali ta’minlaydi. Metodologik yondashuvlar kompeten-
siyaviy, faoliyatga asoslangan hamda raqamli ta’lim standartlariga, jumladan O‘zbekistonda 2030-yilgacha 
mo‘ljallangan ta’lim strategiyasiga mos keladi.

Ta’limiy platformalar (Moodle, Google Classroom, Edmodo, Microsoft Teams) va ijtimoiy tarmoqlar (Tele-
gram, Instagram, Facebook, YouTube) o‘rtasidagi farq va integratsiya quyidagicha namoyon bo‘ladi: ta’limiy 
platformalar rasmiy, tuzilgan va baholash hamda hisobot tizimiga ega (LMS), ijtimoiy tarmoqlar esa norasmiy, 
interfaol va motivatsion bo‘lib, biroq tartibsizlik va xavfsizlik bilan bog‘liq muammolarga ega. Metodologik inte-
gratsiya gibrid model (rasmiy platformalarda asosiy materiallar, ijtimoiy tarmoqlarda muhokama va qo‘shimcha 
kontent) hamda konnektivizmga asoslangan model (ijtimoiy tarmoqlarni o‘quv tarmog‘i sifatida ko‘rish) orqali 
amalga oshiriladi. O‘zbekistonda Telegram va Instagram keng tarqalganligi sababli, ularni rasmiy platformalar 
bilan integratsiyalash (masalan, Telegram-botlar orqali vazifalar yuborish) maqsadga muvofiqdir.

Xavfsizlik masalasi metodologik yondashuvning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, raqamli savodxonlik stan-
dartlari bilan chambarchas bog‘liq. Asosiy xavflarga dezinformatsiya, kiberbulling, shaxsiy ma’lumotlarning 
oshkor bo‘lishi va kontentning noqonuniy tarqalishi kiradi. Ushbu xavflarni kamaytirish uchun netiket qoidalarini 
ishlab chiqish va joriy etish, yopiq guruhlar va verifikatsiya mexanizmlaridan foydalanish, o‘quvchilarga raqamli 
gigiyenani (parollar, ikki bosqichli autentifikatsiya, soxta xabarlarni aniqlash) o‘rgatish, shuningdek, GDPR va 
O‘zbekiston qonunchiligida belgilangan shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish talablariga rioya etish zarur. O‘qi
tuvchining moderator sifatida faol ishtiroki mazkur jarayonda hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Xulosa qilib aytganda, metodologik asoslar ijtimoiy tarmoqlarni faqat yordamchi vosita sifatida emas, balki 
yangi ta’lim ekotizimi sifatida qarashni talab etadi. O‘zbekiston sharoitida Telegram va Instagramni ustuvor plat-
formalar sifatida tanlab, konnektivizm va kompetensiyaviy yondashuvlarga tayangan holda, xavflarni minimal-
lashtirib qo‘llash samarali natijalar beradi. Bu o‘quvchilarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish hamda 
ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Tajriba-sinov ishlari 2025-yil davomida O‘zbekistonning turli oliy ta’lim muassasalarida (masalan, Tosh-
kent davlat pedagogika universiteti, Milliy universitet, Samarqand davlat universiteti va boshqalar) o‘tkazildi. 
Tadqiqotda jami 200 nafar talaba ishtirok etdi. Ularning aksariyati bakalavr bosqichida tahsil olgan bo‘lib, yosh-
lari 18-23 oralig‘ida bo‘lgan. Tajriba Telegram va YouTube platformalarining o‘quv jarayonidagi roliga qaratildi 
hamda ushbu platformalar eng ko‘p foydalanilgan ijtimoiy tarmoqlar sifatida qayd etildi. So‘rovnoma va eksper-
imental o‘qitish orqali olingan ma’lumotlar kompleks tahlil qilindi.

Ishtirokchilarning jinsi quyidagicha taqsimlandi: erkaklar – 45 % (90 nafar), ayollar – 55 % (110 nafar). 
Ta’lim bosqichlari bo‘yicha: bakalavr – 80 % (160 nafar), magistratura – 15 % (30 nafar), doktorantura – 5 % 
(10 nafar). Yo‘nalishlar kesimida gumanitar fanlar (pedagogika, filologiya) – 40 %, texnik va aniq fanlar – 30 %, 
ijtimoiy fanlar – 20 %, boshqa yo‘nalishlar – 10 % ni tashkil etdi. Ijtimoiy tarmoqlardan foydalanish vaqti bo‘yicha 
talabalarning 50 % i kuniga o‘rtacha 3-5 soat, 30 % i 5 soatdan ko‘p, 15 % i 1-3 soat, 5 % i esa 1 soatgacha vaqt 
ajratishini ma’lum qildi. Asosiy platformalar sifatida Telegram – 85 % (170 nafar), YouTube – 75 % (150 nafar), 
Instagram – 60 %, WhatsApp – 50 %, Facebook – 20 % ko‘rsatkichlar bilan qayd etildi. Ishtirokchilarning aksari-
yati ijtimoiy tarmoqlardan o‘quv materiallarini izlash va almashish maqsadida foydalanishini ta’kidladi.
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Tajriba 2025-yilning yangilangan o‘quv yili davomida (sentyabr-dekabr va yanvar-may oylarida) ikki 
bosqichda o‘tkazildi. Diagnostik bosqich (sentyabr-oktyabr) doirasida Google Forms va Telegram orqali 
24 savoldan iborat so‘rovnoma o‘tkazildi, talabalarning boshlang‘ich bilim darajasi fan bo‘yicha testlar asosida 
aniqlandi (o‘rtacha ball 65-70 %). Shuningdek, eksperimental guruh (100 nafar) va nazorat guruhi (100 nafar) 
shakllantirildi.

Eksperimental guruhda ijtimoiy tarmoqlar (Telegram guruhlari, YouTube pleylistlari) faol qo‘llanilgan 
bo‘lsa, nazorat guruhida an’anaviy o‘qitish usullari ustuvor bo‘ldi. Eksperimental bosqich (noyabr-may) davo-
mida eksperimental guruhda o‘qituvchilar Telegram kanallarida video-darslar, infografik materiallar va guruhli 
muhokamalarni tashkil etdi, talabalar esa o‘z kontentlarini (postlar, videolar) yaratib, o‘zaro almashdi. Nazorat 
guruhida esa sinfxona mashg‘ulotlari va Moodle platformasi asosiy o‘rin tutdi. Oraliq va yakuniy baholash 
testlar, loyihalar hamda portfoliolar (ijtimoiy tarmoqlardagi faollik) orqali amalga oshirildi.

So‘rovnoma va eksperimental natijalar quyidagi xulosalarni berdi. Samaradorlik bahosi bo‘yicha ijtimoiy 
tarmoqlardan muntazam foydalangan talabalarning 78 % i o‘quv jarayonini “juda samarali” yoki “samarali” deb 
baholadi (16-savol), nazorat guruhida esa bu ko‘rsatkich 52 % ni tashkil etdi. Bilim darajasi nuqtayi nazaridan 
eksperimental guruhda yakuniy testning o‘rtacha bali 82-85 % ga yetib, boshlang‘ich darajaga nisbatan 
+15-20 % o‘sish qayd etildi, nazorat guruhida esa +5-8 % o‘sish kuzatildi. Video-darslar va guruhli muhoka-
malar orqali materialni o‘zlashtirish jarayoni tezlashgani aniqlandi.

Motivatsiya va faollik bo‘yicha 70 % talaba ijtimoiy tarmoqlar orqali fikr almashish motivatsiyani oshirganini 
ko‘rsatdi (18-savol – ijobiy ta’sir 82 %), biroq chalg‘ituvchi kontent va vaqtni boshqara olmaslik asosiy muammolar 
sifatida qayd etildi (17-savol – 65 %). Kontent afzalliklari bo‘yicha video-darslar – 68 %, infografikalar – 55 %, 
matnli materiallar – 40 % ni tashkil etdi (10 va 23-savollar). Muammolar sifatida ishonchsiz ma’lumotlar – 50 % 
va internet tezligi – 40 % ko‘rsatkichlari qayd etildi. Olingan natijalar Almutairi va hammualliflar (2022) tadqiqot-
lari bilan hamohang bo‘lib, ijtimoiy tarmoqlar, ayniqsa hamkorlik va interfaollik orqali, talabalarning faolligi va 
o‘zlashtirish darajasini oshirishini tasdiqlaydi.

Natijalarni tahlil qilishda bir qator statistik usullar qo‘llanildi. Xususan, Chi-square (χ²) testi ijtimoiy tarmo-
qlardan foydalanish va bilim darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash uchun qo‘llanilib, χ² = 18.45 va p < 0.001 
qiymatlari ishonchli bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Studentning t-testi eksperimental va nazorat guruhlari o‘rta-
sidagi o‘rtacha ball farqini tahlil qilishda qo‘llanilib, t = 4.67 va p < 0.01 natijalari eksperimental guruhdagi o‘sish 
statistik jihatdan ishonchli ekanini tasdiqladi. Pearson korrelyatsiya tahlili ijtimoiy tarmoqlarda o‘tkazilgan vaqt 
va motivatsiya o‘rtasida r = 0.62 darajasida musbat o‘rtacha bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Natijalar 95 % 
ishonch oralig‘ida baholandi (p-qiymatlar < 0.05), statistik hisob-kitoblar SPSS 27 va Excel dasturlari yordamida 
amalga oshirildi.

Olingan natijalar asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi:

•	 o‘quv jarayoniga integratsiya qilish doirasida o‘qituvchilarga Telegram guruhlari va YouTube kanallarini 
rasmiy o‘quv vositasi sifatida qo‘llash, gibrid (blended learning) modelini joriy etish;

•	 raqamli savodxonlikni oshirish maqsadida talabalar uchun ishonchli manbalarni aniqlash, vaqtni boshqa-
rish va dezinformatsiyadan himoyalanish bo‘yicha maxsus treninglar tashkil etish;

•	 oliy ta’lim muassasalari uchun ijtimoiy tarmoqlarda o‘qitish bo‘yicha metodik qo‘llanmalar ishlab chiqish;

•	 xavflarni boshqarish maqsadida yopiq guruhlardan foydalanish, netiket qoidalarini joriy etish hamda o‘qi
tuvchining moderator sifatida faol ishtirokini ta’minlash;

•	 kelajak tadqiqotlar uchun uzoq muddatli ta’sirni hamda TikTok va Instagram Reels kabi platformalarning 
imkoniyatlarini o‘rganish.

Ushbu tajriba ijtimoiy tarmoqlarning o‘quv jarayonida samarali qo‘llanishini isbotlab, O‘zbekiston ta’lim 
tizimining raqamli transformatsiyasiga sezilarli hissa qo‘shdi.

XULOSA
Ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashish o‘quv jarayonining ajralmas qismiga aylanib bormoqda. Ular 

nafaqat o‘quv materiallarini yetkazish, balki talabalar o‘rtasida fikr almashish, interaktiv muhit yaratish va moti-
vatsiyani oshirish vositasi sifatida xizmat qilmoqda. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlardan 
oqilona foydalanish orqali ta’lim samaradorligini sezilarli darajada oshirish mumkin. Kelgusida ushbu yo‘na
lishda yanada chuqurroq ilmiy tadqiqotlar olib borish hamda amaliy-metodik tavsiyalar ishlab chiqish maqsadga 
muvofiqdir.
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Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashish ta’limni yanada demokratik, interaktiv va 
global tusga keltiradi. O‘zbekistonda ushbu imkoniyatlarni to‘g‘ri va tizimli qo‘llash o‘quvchilarning raqamli 
savodxonligi hamda raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi, biroq bunda o‘qituvchilarning kasbiy malakasi 
va mavjud xavflarni samarali boshqarish alohida ahamiyat kasb etadi.

Ijtimoiy tarmoqlarning ta’limdagi rolini yanada kengaytirish uchun bir qator muhim jihatlarga e’tibor qaratish 
lozim.

Avvalo, o‘qituvchilarning ijtimoiy tarmoqlardan foydalanish bo‘yicha malakasini oshirish, ularga zamonaviy 
pedagogik metodikalarni o‘rgatish va platformalarni samarali boshqarish ko‘nikmalarini shakllantirish zarur. Bu 
borada o‘qituvchilar uchun maxsus treninglar, seminarlar va onlayn kurslarni tashkil etish muhim ahamiyatga 
ega.

Ikkinchidan, ta’lim kontentining sifatini oshirish va uning auditoriyaga mosligini ta’minlash talab etiladi. 
Ijtimoiy tarmoqlarda tarqatilayotgan ma’lumotlarning haqqoniyligi va ishonchliligini tekshirish mexanizmlarini 
ishlab chiqish, feyk yangiliklar hamda noto‘g‘ri axborot tarqalishining oldini olish lozim. Shu bilan birga, ta’lim 
resurslarini yaratish va tarqatishda mualliflik huquqlariga rioya qilish, kontentdan noqonuniy foydalanish holat-
lariga qarshi tizimli choralar ko‘rish zarur.

Uchinchidan, ijtimoiy tarmoqlardan foydalanishda bolalar va o‘smirlarning xavfsizligini ta’minlash masala-
siga alohida e’tibor qaratilishi kerak. Kiberbulling, onlayn firibgarlik va boshqa xavfli holatlarning oldini olish 
bo‘yicha profilaktik chora-tadbirlarni kuchaytirish, o‘quvchilar hamda ularning ota-onalari uchun xavfsizlik 
qoidalari yuzasidan tushuntirish va ma’lumotlar berish muhimdir.

To‘rtinchidan, ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim olish jarayonini baholash va monitoring qilishning samarali 
tizimini yaratish zarur. Bunda o‘quvchilarning faolligi, bilimlarni o‘zlashtirish darajasi va ijtimoiy tarmoqlardan 
foydalanish samaradorligini aniqlash imkonini beruvchi zamonaviy baholash usullaridan foydalanish maqsadga 
muvofiq. Olingan natijalar asosida ta’lim jarayonini doimiy takomillashtirib borish va yangi innovatsion yechimlarni 
joriy etish mumkin bo‘ladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

393

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

2026. №1(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov
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